
Celebração de contratos de prestação de serviços entre a AMRAM e os prestadores abaixo mencionados (Adjudicação a 13/09/2013):

Adjudicatário Objeto do Contrato 
(descrição breve)

Preço 
contratual (€) 

- valor sem 
IVA

(dtCabimento) (dtAdjudicação
) Tipo de procedimento

Concessão de Visto, 
emissão de 

declração de 
conformidade ou 
dispensabilidade

ABREU	  &	  ASSOCIADOS,	  RL

Monitorização	  anual	  do	  
Plano	  de	  Prevenção	  de	  
riscos	  de	  Gestão,	  
incluindo	  os	  de	  
corrupção	  e	  infrações	  
conexas

2	  350,00 2013-‐07-‐17 2013-‐09-‐13
Ajuste	  Direto	  -‐	  Simplificado	  [Alínea	  a)	  do	  
n.º	  1	  do	  art.º	  20	  e	  128.º	  	  do	  CCP	  e	  n.º	  1.º	  
do	  art.º	  4.º	  do	  DLR	  34/2008]

PUBLIFUNCHAL	  -‐	  Sociedade	  
de	  Publicidade,	  Lda

Promoção	  do	  Jogo	  
Instântaneo	  

6	  500,00 2013-‐09-‐13 2013-‐09-‐13
Ajuste	  Direto	  -‐	  Simplificado	  [Alínea	  a)	  do	  
n.º	  1	  do	  art.º	  20	  e	  128.º	  	  do	  CCP	  e	  n.º	  1.º	  
do	  art.º	  4.º	  do	  DLR	  34/2008]

Restaurante	  Convento	  das	  
Vinhas	  -‐	  Ramos	  Jardim,	  Unip.	  
Lda

Almoço	  -‐reunião	  A.I 	  572,13 2013-‐09-‐13 2013-‐09-‐13
Ajuste	  Direto	  -‐	  Simplificado	  [Alínea	  a)	  do	  
n.º	  1	  do	  art.º	  20	  e	  128.º	  	  do	  CCP	  e	  n.º	  1.º	  
do	  art.º	  4.º	  do	  DLR	  34/2008]

AMRAM, 13 de setembro de 2013

PUBLICITAÇÃO DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (13-09-2013)
(Artigo 38.º da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro)

Nos termos e para efeitos do disposto na alínea c) do n.º 1 do art.º 38.º da Lei n.º 12-A/2012, de 27 de fevereiro, publicita-se o presente documento, 
através de afixação junto da Secretaria do edicicio sede da AMRAM, e de inserção no site. www.amram.pt

Os presentes 
contratos não se 

encontram sujeitos a 
visto do Tribunal de 

Contas


